
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 18 del  06/02/2026

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  DELLA  DIPENDENTE  FRANCESCA  IALONARDI  AL 
SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE A 36 ORE SETTIMANALI.

L’anno duemilaventisei il giorno sei del mese di febbraio alle ore 13:00 nella residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

AMAROSSI VALERIA

VACONDIO DOMENICO

TOSI GRAZIELLA

CASSINADRI MARCO

SPANO CRISTINA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Assente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI GIUSEPPE constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: ASSEGNAZIONE  DELLA  DIPENDENTE  FRANCESCA  IALONARDI  AL 
SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE A 36 ORE SETTIMANALI

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati i seguenti atti:

• Richiamati i seguenti atti:
• Deliberazione di  G.C.  n.  13 del  30.01.2026 ad oggetto  "Approvazione Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2026-2028”;
• Delibera di C. C. n. 60 del 19.12.2025 ad oggetto : "Documento Unico di 

Programmazione (DUP) - Periodo 2026/2028 - Nota di Aggiornamento"
• Delibera di C.C.  n. 62 del 19.12.2025 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di  

Previsione 2026-2028" ;
• Delibera  di  G.C.  n.  1  del  09.01.2026  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano 

Esecutivo  di  Gestione 2026/2028 e  assegnazione delle  risorse  finanziarie  ai 
responsabili di settore".

• Deliberazione  di  G.C.  n.  79  del  28.05.2025  ad  oggetto:  ridefinizione  della 
struttura organizzativa dell’Ente. Approvazione nuovo organigramma;

Dato atto che:
• il “Settore Attivita’ Produttive” presenta carenza di organico in relazione il carico di 

lavoro assegnato all’ufficio;
• si è rende quindi necessario procedere ad una nuova distribuzione delle risorse 

umane all’interno dell’Ente;

Considerato che la dipendente Francesca Ialonardi - Istuttore amm.vo, ora in servizio al 
settore  “Servizi  al  cittadino”,  è  in  possesso  dei  requisiti  di  studio  adeguati  per  lo  
svolgimento  delle  funzioni  richieste  nel  settore  “Attivita’  Produttive”  e  risulta  inoltre 
maggiormente  idonea  alla  mansione  richiesta  che  prevede  lo  svolgimento  di  attività 
prevalentemente di back office;

Ritenuto opportuno che le predette modifiche abbiano decorrenza già dal 9° febbraio p.v. 
al fine di  consentire al  settore “Attivita’ Produttive” di  organizzare al  meglio il  carico di  
lavoro per poter garantire il buon funzionamento dell’ufficio;

Visto  l’articolo  52,  comma 1,  del  decreto  legislativo 30.3.2001,  n.  165,  secondo cui  il 
prestatore di lavoro dev’essere adibito alle mansioni per le quali è assunto o alle mansioni 
considerate equivalenti nell’ambito della classificazione professionale prevista dai contratti  
collettivi;

Visto l'art. 37 del regolamento sull’Ordinamento di organizzazione degli uffici e dei servizi,  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

approvato con delibera della Giunta dell'Unione Tresinaro Secchia n. 64 del 23 novembre 
2021;

Richiamato altresì: 
- il D.Lgs. n. 267/2000, che attribuisce alla giunta la competenza di assegnare tramite il  
Piano esecutivo di gestione le risorse (finanziarie, umane e strumentali) per raggiungere 
gli obiettivi definiti nel Documento Unico di Programmazione (DUP);
- il DPR 30 giugno 2022 n. 132 ‘Regolamento recante definizione del contenuto del Piano 
integrato  di  attività  e  organizzazione'  e,  in  particolare,  gli  articoli  2,  3,   4  e  5  che 
definiscono contenuti del P.I.A.O.;

Sentiti,  da  parte  del  Vice Segretario  generale,  i  pareri  favorevoli  dei  Responsabili  dei 
Settori interessati (allegato A);

Preso  atto  che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  degli  articoli  49 
comma 1, e147-bis comma 1, del D.lgs 267/2000, il Vice Segretario Generale ha espresso 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa;

Dato atto che non necessita il parere in ordine alla regolarità contabile in quanto l’atto non 
comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico–finanziaria e sul patrimonio 
dell’Ente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267;

Si da’ atto che il vicesindaco Valeria Amarossi partecipa alla seduta tramite collegamento 
in videoconferenza;

All’unanimità dei voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

1 di  disporre,  a  decorrere  dal  9  febbraio  2026  sino  a  nuova  disposizione, 
l’assegnazione  del  dipendente   Francesca  Ialonardi,  inquadrata  nel  profilo 
professionale di “istruttore amministrativo- al Settore “Attivita’Produttive” per 36 ore 
settimanali;

2 di  dare  mandato  al  vice  segretario  di  adottare  tutti  gli  atti  amministrativi 
conseguenti,  conformemente  a  quanto  stabilito  dal  vigente  regolamento 
sull’Ordinamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

3 di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  responsabili  di  servizio  interessati,  al 
servizio  finanziario  e  al  servizio  personale  all'Unione  Tresinaro  Secchia  per  i 
conseguenti adempimenti;

4 di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 23 del D.lg n. 33 del 14 marzo 2013.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Successivamente  la  Giunta  Comunale,  ravvisata  l'urgenza   al  fine   di  provvedere  a 
garantire il buon funzionamento del settore “Attivita’ Produttive”, 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

D E L I B E R A

dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.134, 
comma 4, del T.U.E.L. D. L.vo 18 agosto 2000 n.267.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE
Piazza MarƟri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511
protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re.it

Fax 0522 841039
Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it
Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

PARERE FAVOREVOLE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ad oggetto:

“ASSEGNAZIONE  DEL DIPENDENTE  FRANCESCA IALONARDI   AL  SETTORE  "ATTIVITA’
PRODUTTIVE” A 36 ORE SETTIMANALI” 

Il Responsabile del Settore Attivita’ Produttive, e il Responsabile del Settore “Servizi al
cittadino”,  esprimono  il  proprio  nulla  osta  alla  proposta  di  mobilità  interna del
dipendente Francesca Ialonardi dal settore Servizi al cittadino al settore Attivita’ Produttive;

Casalgrande, 5 febbraio 2026

Dott. ssa Margherita Mammi

        sottoscritto digitalmente

    Dott.ssa Natascia Giomo

sottoscritto digitalmente

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  106/2026 ad  oggetto:  ASSEGNAZIONE  DELLA  DIPENDENTE 

FRANCESCA  IALONARDI  AL  SETTORE  ATTIVITA'  PRODUTTIVE  A  36  ORE 

SETTIMANALI si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del  

18 agosto 2000, parere CONTRARIO in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 06/02/2026 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


